
Vážení spoluobčané,

připravili jsme pro vás další číslo obecního zpravodaje. V uplynulých jarních měsí-
cích se konalo hned několik společenských akcí. V posledním březnovém dni Společen-
ské odpoledne pro seniory, kde byla účast hojná. Věříme, že se vám setkání líbilo i díky 
bohaté tombole. 

V dubnu proběhlo každoroční Vítání občánků. Letos jsme mezi nás přivítali 5 chlap-
ců a 1 dívku. Fotky malých občánků si můžete prohlédnout na následujících stránkách 
Otěhřibu.

V měsíci květnu se již tradičně konaly Hody obce Daskabát. Vše proběhlo dle zada-
ného scénáře a nebýt deště ve večerních hodinách a poryvů větru, který poškodil jeden 
stan, bylo vše na výbornou. Na naše hody jsme obdrželi dotaci z Olomouckého kraje 
ve výši 10 000 Kč. Děkuji všem, kteří se zúčastnili a byli nápomocni při této tradiční 
kulturní akci obce Daskabát. 

Již podruhé bylo ve spolupráci s Jack´s Cowhouse Daskabát uspořádáno divadelní 
představení. Tentokrát to byli herci spolku Šternberští ochotničtí komedianti, kteří nám 
zahráli představení s názvem Sextánky. Skvělé výkony herců, atmosféra a velká účast 
diváků vypovídá o úspěšnosti této akce. 

Před několika dny byla dokončena stavba chodníku na Ruské. Po tříletém úsilí je 
hotov, v současné chvíli čekáme na kolaudační rozhodnutí. Tento měsíc bude ještě pro-
vedena následná oprava komunikace. Dojde k odfrézování vozovky v  šíři 2 m podél 
nového chodníku, následně budou položeny dvě vrstvy živičného povrchu, aby došlo 
k řádné opravě komunikace a napojení na chodníkovou obrubu. Cena díla s DPH činí 
2 664 023 Kč.

V  letošním roce se nám podařilo získat dotaci z Programu rozvoje venkova Olo-
mouckého kraje na zateplení budovy obecního úřadu ve výši 600 000 Kč. Tato investiční 
akce bude realizována ještě v letošním roce. Další úspěšnou dotací bylo získání dotace 
z Ministerstva životního prostředí na vybudování přírodní zahrady za školou a školkou. 
Dotace je ve výši necelých 500 000 Kč. Další drobnou dotaci jsme obdrželi na činnost 
jednotky Sboru dobrovolných hasičů.

Vydává obec Daskabát          www.obecdaskabat.cz          č. 2/2023          Cena 10 Kč
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informace pro občany

V dubnu jsme začali s opravami na několika obecních komínech, které byly ve špat-
ném technickém stavu. Na požární zbrojnici a kulturním domě na hřišti. V současné 
době jsou opravy hotovy včetně revize komínů.

Během letních prázdnin nás čeká každoroční údržba a opravy v naší ZŠ a MŠ, na-
příklad oprava laviček okolí místní školy a práce v interiérech. 

Přejeme všem krásné prožití nadcházejících prázdnin. 
Luděk Melničuk, starosta obce 

Úřední hodiny Obecního úřadu Daskabát: 
Pondělí a  středa: 8.00 až 11.30 hodin | 13.00 až 17.00 hodin
Telefon starosta: 739 369 712 Telefon podatelna: 724 189 229
E-mail: podatelna@obecdaskabat.cz Datová schránka: 7aqbktg

TERMÍN ÚHRADY VŠECH POPLATKŮ JE DO 30. 6. 2023.
Poplatky lze uhradit buď v hotovosti na obecním úřadě v úřední dny (pondělí  
a středa), nebo na bankovní účet: 1810476339/0800, VS = Vaše číslo popisné.

Podmínky osvobození od poplatků a další podrobnosti naleznete  
v příslušné vyhlášce.

Prosíme občany o ŠETŘENÍ PITNÉ VODY, aby ji nepoužívali  
k zalévání zahrad, trávníků, napouštění bazénů, mytí automobilů.

Zahlcují a  ucpávají kanalizaci. Jsou na 
rozdíl od toaletního papíru vyráběny z netka-
né celulózy s  dlouhými vlákny, částečně 
z plastů a díky své odolnosti proti protržení 
mohou ucpávat kanalizaci, čerpadla a  celé 
čistírny odpadních vod.

APELUJEME NA SPOLUOBČANY, 
aby likvidaci vlhčených ubrousků prováděli 
jiným způsobem než splachováním do ka-
nalizace. K  likvidaci použitých vlhčených 
ubrousků lze použít nádoby na tříděný od-
pad, směsný komunální odpad apod. Vý-
razným způsobem se tím usnadní čištění 
a údržba kanalizační sítě.

VLHČENÉ UBROUSKY DO TOALETY NEPATŘÍ!!!
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Vážení a milí návštěvníci knihovny,
léto máme tady a s létem jsou spojeny prázd-

niny. Volné dny v době prázdnin bude mít i naše 
knihovna. Poslední výpůjční den před prázdni-
nami bude 26. června 2023. Přijďte si udělat zá-
sobu čtení na dny volna a odpočinku.

Knihovna bude po prázdninách v provozu od 
4. září 2023 v  běžné provozní době – pondělí  
od 15.30 do 18.00 hodin. 

Přejeme vám příjemné 
letní dny a spoustu 
času či alespoň chvilek  
na čtení.

OBECNÍ KNIHOVNA                           LÉTO 2023

První výpůjční den v knihovně po prázdninách: 4. září 2023

HODY
Daskabát

Již podruhé 
byly 

vystaveny
kroniky obce
v knihovně.

Výstava
potrvá 
i v září.

Noc s Andersenem proběhla 
v knihovně v pátek 16. června 2023.
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 ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ 
ŠKOLA DASKABÁT

V dalším čtvrtletí tohoto roku jsme měli ve školce opět na-
bito, přeji hezké čtení.

Nejprve k  nám na návštěvu přišla paní doktorka Vasiľová, 
která si pro děti přichystala velice pestrý a  na-
učný program s  tematikou „Nemocnice pro 
plyšáky“. Dětem milou a pochopitelnou formou 
představila různé pomůcky, které jsou potřeba 
v ordinaci a v nemocnici. Děti své plyšáky vážily, 
měřily, kapaly do očí, ošetřovaly rány, nabíraly 
vodu pipetou, dívaly se mikroskopem a dokon-
ce i operovaly. Projekt byl velmi vydařený a paní 
doktorce a  mamince Adámka a  Zuzanky moc 
děkujeme!

Na konci března jsme přišli potěšit a rozve-
selit místní seniory, kde se na hřišti konalo je-
jich setkání.

Stezka s  jarní tematikou byla pro všechny 
děti všech věkových kategorií, mohly si ji projít 
několikrát, protože byla přístupná tři týdny. Sice 
nám některé „dobré duše“ stezku ničily, ale děti změny na trati hlásily, tak jsme se 
snažili vše opravovat i za provozu. Moc děkuji za milou spolupráci s paní knihov-
nicí, která vydávala v  místní knihovně dětem odměny – avšak pod podmínkou 
splnění úkolů.

Na tradiční zdobení keře tentokrát dohlížel u školky velikonoční zajíček, které-
ho nám vyrobili rodiče od Emičky Kašparové. Moc za něj děkujeme! 

Čarodějnice stejně jako Den dětí byly v režii MŠ. Hry, legrace, tanec, písnič-
ky a odměna nesměly chybět. Den dětí jsme velmi příjemně ukončili na zmrzlině 
U  Matýska, děkujeme 
za milé přivítání. 

Besídka pro rodiče 
byla krásná, ale i  do-
jemná. Nejdříve vládla 
lehká nervozita, ale děti 
vše perfektně zvlád-
ly a  odměnou pro ně 
byl veliký potlesk. Pro 
rodiče jsme společně 
s  dětmi připravili malé 



DASKABÁTSKÝ ZPRAVODAJ 2/2023                                                                                                                                / 5 /

občerstvení. Rodičům děti předaly milý, z  lásky připravený dáreček. Vládla milá, 
rodinná a přátelská atmosféra. 

Květen byl nabitý i díky tomu, že jsme jeli 
na plánovaný školní výlet na Zlatou farmu. 
Počasí sice nepřálo, ale i tak jsme si pobyt na 
farmě užili, i když v menším počtu, díky velké 
nemocnosti dětí. 

Hody obce Daskabát otevřely dveře i ma-
teřské školy, moc děkuji za velikou návštěv-
nost. Zasmáli jsme se nad fotkami, zavzpomí-
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nali jste, připomněli si zážitky, na které by bylo škoda zapomenout... Příště zas, 
budeme se těšit!

Stihli jsme se už i vyfotit na školní fotografii a své triky, kouzla a magii nám 
veselou formou předvedl p. Taraba.

Moc děkujeme všem za perfektní spolupráci, podporu a pomoc, velmi si toho vá-
žíme. Posíláme přátelský pozdrav ze školky, užívejte léta a sluníčka.          Kolektiv MŠ

• KERAMICKÝ KROUŽEK • Do keramického kroužku bylo v letošním školním roce 
nahlášeno 14 dětí, což je maximální kapacita kroužku. Keramický kroužek je pro děti 
od 1. do 5. třídy. Děti byly i tento školní rok velmi šikovné. Nové děti se velmi rychle 
naučily s hlínou pracovat. Stávající děti pracovaly s hlínou i letos velmi nápaditě. Snaží-
me se vyrábět tematické výrobky daného období – podzimní, zimní, jarní, velikonoční. 

Pro místní seniory jsme s dětmi vyrobili dárečky z keramické hlíny. Zapojili jsme 
i  děti ze školky. Vykrajovaly vyválenou hlínu, děti z  keramického kroužku po vy-
pálení hlíny dárky kompletovaly, zdobily a chystaly na předání. Myslím, že zápichy 
z keramiky – různých tvarů a barev – udělaly všem obdarovaným radost. 

Jsem ráda, že je pro děti keramický kroužek zajímavý, mohou zde rozvíjet fantazii, 
tvořivost a zručnost.                                                                                           Tereza Studená

Jaro jsme v naší základní škole zahájili projektem „Velikonoce na Hané“ s paní 
Bronislavou Millou, která nás seznámila s  velikonočními tradicemi v  našem kraji 
a přinesla dětem ukázat velikonoční vajíčka zdobená různými technikami s motivy 
typickými pro Hanou. 

Závěr dubna je tradičně zasvěcen čarodějnicím, a tak se i v naší škole 30. dubna usku-
tečnil „čarodějnický rej“. Výuka celého dne se nesla v duchu čarodějnického študýrová-
ní a děti i paní učitelky si výuku v čarodějnických kostýmech velmi užily.
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V rámci preventivního programu, který je na 
naší škole uskutečňován, navštívila II. třída (3., 4., 5. 
ročník) P-centrum v Olomouci, kde se děti účast-
nily dvou setkání s kvalifikovanými lektory. Žáci se 
aktivně zapojovali do připraveného programu selek-
tivní prevence zaměřeného na práci se vztahy a so-
ciální klima třídy. P-centrum je odborné centrum, 
které poskytuje služby v oblasti specifické primární 
prevence třídním kolektivům základních a středních 
škol, jednotlivým žákům, rodičům, pedagogickým 
pracovníkům a vysokoškolským studentům převážně 
v Olomouckém kraji. Formou her se žáci učili zvlá-
dat různé situace v  třídním kolektivu, které je kaž- 
dodenně provázejí jejich školními léty a se kterými 
by si třeba sami nevěděli rady. Žáci všechna cvičení 
zvládli bez větších obtíží a zároveň si užili den plný her a zábavy. 

Květen jsme zasvětili přípravám na besídku věnovanou svátku všech maminek. 
Děti pilně nacvičovaly divadelní, kouzelnické, recitační i hudebně dramatické vystoupe-
ní, za což jim patří velká pochvala. Vystoupení mělo velký úspěch a maminkám, stejně 
jako ostatním hostům, se velmi líbilo. Na závěr besídky si rodiče i děti pochutnali na 
koláčcích a moučnících připravených našim pedagogickým sborem. 

23. května jsme s II. třídou navštívili divadelní představení „Malý princ“ v olomouc-
kém divadle Metropol. Žáci příběh malého prince znají již z výuky literatury a setkání 
s ním na divadelních prknech je velmi uchvátilo. Výlet za malým princem jsme si zpestři-
li procházkou po Horním i Dolním náměstí, kde jsme si při krátké pauze slízli i oblíbený 
letní pamlsek – zmrzlinu v kornoutu.

V červnu přivítáme v rámci projektu představení 3D na téma „Dinosauři“ a také si 
užijeme projektový den Malé tech-
nické univerzity na velice aktuální 
současné téma „Energie“, kdy bu-
dou děti aktivně zapojeny do celé-
ho programu. Závěr školního roku 
bude patřit výletování, na které se 
všichni moc těšíme. 

Všem dětem přejeme krásné 
slunné prázdniny, spoustu nových 
zážitků a hlavně zasloužené volno 
po celoročníkové skvěle odvedené 
práci.                                   Kolektiv ZŠ
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 KROUŽEK MLADÝCH MYSLIVCŮ  
VEVERKY Z DASKABÁTU

Dne 29. 4. 2023 proběhla Zlatá srnčí trofej ve spolupráci 
Veverky a Poštolky v Daskabátě v areálu místního hřiště. Zú-
častnilo se 54 soutěžících dětí a 14 rodičů.

Soutěž probíhala v celém areálu hřiště a  stezka vedla k  lesu 
přes potok. Soutěž zahájili naši trubači Tomáš, Matěj a Klárka Pikovi. 
Soutěžící měli na dopolední svačinku buchty, koláče a řízečky od rodičů. Na oběd 
obdrželi zvěřinový guláš od Jardy Chodila. Jako vždy chutnal skvěle!

Kolem poledne nám trochu sprchlo, ale vůbec to děti neodradilo. Přišly si pro 
suché papíry a znovu přepisovaly svoje odpovědi, aby mohly vyhrát. Poctivě se při-
pravovaly a výsledky byly skvělé. Všechny děti si odnesly diplom s dárky a medailí. 
Soutěž pro rodiče – putovní pohár vyhrála Olinka Špetová, která má v kroužku dva 
syny. Je vidět, že se s nimi poctivě připravuje, a výsledek se dostavil. Cenu – putovní 
shoz jí předala loňská vítězka z Poštolek. Jsme rádi, že je putovní shoz u Veverek!

VŠEM, kteří nám se soutěží ZST pomáhali, upřímně DĚKUJEME!!!
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3. června 2023 proběhla okresní Zlatá srnčí 
trofej v Ludéřově. Vedoucí Veverek se nemohly zú-
častnit a tak s dětmi jeli rodiče. Soutěžilo 13 našich 
Veverek. Vyhrály dvě první místa a jedno druhé! 
Jsme na Veverky velmi pyšné! Soutěž byla opravdu 
profesionálně připravena a všem se tam moc líbilo. 
Poděkování patří i zřizovateli OMS Olomouc.

Poslední akcí v tomto školním roce, kterou s Ve-
verkami podnikneme, je přenocování v lese v pátek 
z 23. na 24. června 2023 v areálu doloplazské chaty. 

Tím se v  letoš-
ním školním roce 
loučíme a  těšíme se 
na setkání v tom příš-
tím 2023/2024.

Myslivosti zdar! 
Vedoucí Veverky 
Zdeňka a Kačka

Dokončený chodník na Ruské.
Během června dojde k opravě 

komunikace sahající k obrubníkům.

Krásně kvetoucí lekníny můžete  
v těchto dnech vidět na hladině  

dolního rybníka.

potěšilo nás…
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MLADÍ HASIČI DASKABÁT
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Jak můžete vidět vpravo na reportu, naše vý-
jezdová jednotka měla letos už 5 výjezdů. Vždy 
se jednalo o požár lesa nebo trávy. Chtěl bych 
moc poděkovat všem zúčastněným, kteří se podí-
leli na zásahu. Nebylo to vždycky jednoduché… 

Poděkování patří také HZS Olomouc 
a  ještě dobrovolným jednotkám SDH Velký 
Újezd, Doloplazy a Velká Bystřice.

Zároveň bych chtěl všechny spoluobčany 
poprosit o co největší opatrnost v těchto letních 
měsících při rozdělávání ohně nebo odhazování 
nedopalků z cigaret. Děkuji a přeji krásné léto!

Petr Harazin, velitel SDH Daskabát

JSDH DASKABÁT
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Jaro už je za námi, máme vysázenou zeleninu i kytičky a už se těšíme na slunečné 
letní dny i s deštíkem, ať nám všechno roste a kvete.

Já se vrátím k začátku roku s informací o našich vycházkách a akcích.
V lednu jsme si vyšláply na zimní vycházku. Třináct členek se po Vánocích a sil-

vestru šlo nadýchat čerstvého zimního vzduchu do lesa ke Třem dubům.
V únoru opět procházka k rybníkům. 
22. února se uskutečnila výroč-

ní schůze, kde jsme zhodnotili čin-
nost za uplynulé období, napláno-
vali činnost na letošní rok, finanční 
záležitosti, přijetí nových členů. Po 
dobrém občerstvení jsme v  družné 
zábavě ukončili naše setkání.

9. března jsme organizovaly zá-
jezd do Rožnova pod Radhoštěm. 
Navštívily jsme muzeum v přírodě, kde jsou vystaveny různé kroje z Valašska, oble-
čení všední i sváteční, výstava modrotisku a bílých výšivek. Dále je k vidění nábytek, 
jaký byl za našich babiček před sto lety. Podívaly jsme se do areálu Skanzenu – dřevě-
né vesnice s kostelíčkem, rychlou poštou, obchodem a hřbitovem, kde jsou pochová-
ny význačné osobnosti, dále jsme si prohlédly náměstí a s frgály jsme se vrátily domů.

Koncem března za pěkného počasí jsme přivítaly jaro procházkou k Izidorkovi 
se zastávkou u lesní studánky, cesta pěkně utíkala, všechna děvčata došla na baštu, 
kde se po túře občerstvila a naplánovala další vycházky.

Na celorepublikovém aktivu SPCCH obdržely diplom za dlouholetou činnost 
pro naše spoluobčany paní Dokoupilová Marie a paní Zacpalová Marcela.

12. dubna jsme se vlakem vydaly do Valašského Meziřičí, kde jsme si prohlédly 
zámek. Velmi se nám líbil.

20. dubna jsme navštívily tradiční výstavu Flora Olomouc. Prohlédly jsme si 
krásné expozice květin v areálu i ve venkovních prostorách.

28. dubna jsme si zasportovaly. Dvanáct členek se zúčastnilo bowlingu v Daska-
bátě. Dalších osm členek nám fandilo. Bylo to příjemně strávené odpoledne. I když 
už jsme seniorky, zvládneme i sportovat. ☻

9. května se podívaly zdatné členky z Velkého Újezda do areálu zámku na Veselíč-
ku, kde právě kvetly rododendrony. Domů se vracely lesem. Bohužel se těchto kilome-
trových vycházek neúčastní členové z Daskabátu pro zdravotní problémy.

Další akce naplánujeme dle počasí a o tom napíšu až příště.
Blíží se léto, prázdniny, dovolené, přejeme vám všem příjemně prožité letní dny, 

pohodu, zdraví a ať už konečně skončí válka na Ukrajině.
Za výbor SPCCH Dokoupilová Marie

ČINNOST SPOLKU POSTIŽENÝCH CIVILIZAČNÍMI CHOROBAMI
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Hudební klub Jack's Cowhouse 
Daskabát se v neděli 14. května  
2023 stal dějištěm nezapome-
nutelného ochotnického před-
stavení Sextánky, které zahráli 
Šternberští ochotničtí komedi-
anti – ŠOK. Jednalo se o příběh 
velké lásky, téměř s  tragickou 
zápletkou, ale šťastným koncem. 
Šternberští ochotničtí komedi-
anti vstoupili na scénu s velkým 
nadšením a  začalo jejich vy-
stoupení plné komických situací 
a hereckých výkonů. 

Každý z herců předvedl svůj talent a přispěl k celkovému úspěchu představení. Před-
stavení bylo skvěle režírované a do detailu připravené. Herci dokázali skvěle komuniko-
vat s publikem a vtáhnout diváky do děje. 

Divadelní představení navštívilo 60 diváků, kteří si užili večer plný zábavy. Bylo pro 
ně zajištěno i občerstvení. Tuto akci připravila a financovala Obec Daskabát jako dárek 
ke Dni matek.                                                                                                                   -zv-

Ukliďme Daskabát 22. dubna 2023

První řada zleva: Nelinka Šťastná, Natálka Kubešová, Vojta Melničuk, Belinka Šestáková, Terezka Niesnerová, Tomášek Melničuk.
Druhá řada zleva: Vladimír, Monika a Klárka Smékalovi, Milan Šťastný, Martina Melničuková, Jiřina Niesnerová, Verunka, Gabriela a Jaroslav 

Kubešovi, Zdeňka Chodilová, Luděk Melničuk, Miluše Miklíková a úplně vpravo sourozenci Ivan a Adámek Hricovi.

Děkujeme!!!Děkujeme!!!
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Na pozvání se k obřadu dostavili rodiče s dětmi: ZLEVA: Ivana a Radek Malíškovi 
s dcerou Annou  |  Olga a Roman Melničukovi s dcerou Petrou  |  Zuzana a Jan Stopkovi 
s dcerou Valentinou  |  Jana a Zdeněk Řehákovi s dcerou Denisou  |  Jana a Jaroslav 
Růžičkovi se synem Jiřím  |  Jana a Petr Mičulkovi se synem Tomášem  |  Ludmila a Jiří 
Krejčí se synem Filipem.

JUBILEJNÍ 5. VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Proběhlo v zasedací místnosti obecního úřadu 

27. listopadu 1993. K  obřadu se na pozvání do-
stavili rodiče: Renáta a Karel Frančákovi s dcerou 
Dominikou, Eva a  Jindřich Niesnerovi s  dcerou 
Alžbětou, Renáta a Milan Smékalovi s dcerou Zu-
zanou, Zdeňka a  Roman Švábeníkovi se synem 
Romanem.

Starosta obce Lubomír Malíšek
Recituje Milada Zápotočná, 

žákyně 5. ročníku ZŠ ve Velkém Újezdě.

z našich kronik…

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Dne 5. června 1993 proběhlo v zasedací místnosti OÚ tradiční vítání nových ob-

čánků do svazku obce.
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Manželé Eva a Jindřich Niesnerovi 
s dcerou Alžbětou.

slovem i obrazem

Na Dominiku Frančákovou v kolébce 
dohlíží Zuzana Ševčíková (vlevo), 

a Šárka Novotná (vpravo).

Šťastná babička Miluše Smékalová  
se starším vnukem Vladimírem a malou 

Zuzankou.

Na místě rodičů babička Marta 
Gregorová s vnučkou Lucií. 

V kolébce vnuk Roman.
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z našich kronik…

DĚTSKÝ DEN
V neděli 20. června 1993 uspořádalo vedení MŠ a ZŠ v Daskabátě svůj v pořadí již 

třicátý druhý Dětský den. Program připravovali učitelé s žáky obou škol velmi pečlivě 
několik týdnů předem.

Zahájení Dětského dne proběhlo velmi zdařile. Po 14. hodině slavnostní průvod 
dětí ve sportovním oblečení a třepetalkami nad hlavou napochodoval do středu hřiště. 
Pokřikem a máváním pozdravil tleskající diváky. Hřiště v tu chvíli rozkvetlo mládím 
a zdálo se, že i ta zarputile vzhlížející šedá tvář oblohy se tou krásou vyjasnila. Opak 
byl pravdou.

Již na konci vystoupení nejmenších dětí MŠ začalo pršet. Další velká sprcha přišla 
během vystoupení žáků ZŠ. V několika sekundách byli promočeni až na kůži. Po dešti 
se prudce ochladilo a z hřiště odešla polovina diváků. Zbytek se ukryl v kolibě a na sále. 

Po této přeháňce zůstalo hřiště plné velkých kaluží. O jejich vymetání se postaral 
učitel Kubes a vychovatelka Šianská. 

Přeháňky pokračovaly celé odpoledne. Teprve v závěru odpoledne se počasí umou- 
dřilo, ale to již na ploše hřiště zastavěném různými překážkami, sportovním nářadím 
a  krabicemi pobíhali s  vozíkem a  na koloběžkách tatínkové, kteří se pro obveselení 
diváků dobrovolně přihlásili do soutěže O zlatou cihlu. Měli překonat čas, který v této 
soutěži dosáhly jejich děti. Nepovedlo se. Jejich děti byly rychlejší. 

Ze tří družstev dětí bylo nejrychlejší družstvo žáků ZŠ ve složení: Marie Skopalová, 
Jana Zatloukalová, Jaroslav Chodil, Darina Palíková a Gabriela Miklíková.

Nechyběla ani tradiční tombola. Tu táhla se šátkem na očích žákyně 1. třídy Jana 
Drábková. Na správnost 
losování dohlížela ředitel-
ka MŠ s  učitelkou Milo-
slavou Lipovou.

Ceny do tomboly vě-
novala firma SEPAS Jaro-
slava Šestáka.

Během programu děti 
obdržely zdarma limo-
nádu a párek. Pro diváky 
bylo občerstvení u stánku. 
Obsluhu zajistili členové 
SRPŠ a  rodiče. Ozvučení 
hřiště Jan Zatloukal.

Z kronik zpracovala 
Blanka Plošticová Z vystoupení dětí MŠ – uprostřed Gábinka Šretrová.
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Zahájení Dětského dne průvodem na hřiště.

slovem i obrazem

 1. místo – Zlatou cihlu získalo družstvo ve složení:
  1. řada zleva: Marie Skopalová, Jana Zatloukalová, Jaroslav Chodil
  2. řada zleva: Darina Palíková, Gabriela Miklíková
 2. místo – Stříbrnou cihlu získalo družstvo ve složení:
  1. řada zleva: Tomáš Petružela, Jana Koldová
  2. řada zleva: Ivana Ševčíková, Alena Zedková, Vlastimil Smékal
 3. místo – Bronzovou cihlu získalo družstvo ve složení:
  1. řada zleva: Lucie Rokytová, Jana Drábková, Michal Smékal
  2. řada zleva: Martina Březinová, Tomáš Břenek

Stupně vítězů soutěže O zlatou cihluStupně vítězů soutěže O zlatou cihlu
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ohlédnutí za kulturními akcemi

31. března 2023 Setkání seniorů na hřišti.

fotoreportáž
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ohlédnutí za kulturními akcemi

Noví 
občánci 

                                    obce Daskabát

Dominik

Matyáš

Jonáš

Magdaléna

Oliver

Jan

Vítání občánků se konalo v zasedací místnosti obecního úřadu.
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ohlédnutí za kulturními akcemifotoreportáž

30. dubna 2023 Pálení čarodějnic
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ohlédnutí za kulturními akcemi

Sobota 20. května 2023 
Hody obce Daskabát
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ohlédnutí za kulturními akcemifotoreportáž

Sobota 3. června 2023 – Dětský den

27. května 2023 – FOTBALOVÉ UTKÁNÍ horňáci 4 : 3 dolňáci rozhodly až penalty
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Tip na výlet
Tip na výlet

Více informací na tel. čísle: 602 269 503 nebo e-mailu: bwfcomtrade.cz

Bowling 
Fitness | Wellness
Daskabát 161 (budova bývalé Jednoty)

Otevírací doba:
PÁ 16.00–21.00 hodin  |  SO 11.00–21.00 hodin  |  NE 11.00–20.00 hodin

Prázdninová akce pro děti!
Celý červenec jedna bowlingová dráha za 300 Kč.

Hledáme posilu do našeho týmu: kuchaře – kuchařku. 
Vyučení v oboru není podmínkou. 

BAROKNÍ POUTNÍ CHRÁM 
SVATÉ ANNY A SVATÉHO JAKUBA VĚTŠÍHO 
VE STARÉ VODĚ 

24. a 25. června – SO i NE od 10.00 do 17.00 hodin
8. a 9. července – SO i NE od 10.00 do 17.00 hodin
28. až 30. července28. až 30. července – PÁ, SO, NE – A – PÁ, SO, NE – ANENSKÁ POUŤNENSKÁ POUŤ
5. a 6. srpna – SO i NE od 10.00 do 17.00 hodin
19. a 20. srpna – SO i NE od 10.00 do 17.00 hodin
2. a 3. září – SO i NE od 10.00 do 17.00 hodin
16. a 17. září – SO i NE od 10.00 do 17.00 hodin

Kostel ve Staré Vodě bude pro prohlídky 
i s případným komentářem 

otevřen vždy v liché víkendy 
v těchto dnech:
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Kalendář odpadů Obec Daskabát 2023 - 2. pololetí

ČERVENEC

ŘÍJEN

LISTOPAD

SRPEN

ZÁŘÍ

PROSINEC

komunální odpad 
plasty a papíry přímo od domuV

ČERVENEC
• Zábava Na Hřišti
• 22. 7. 2023 Vaření kotlíkových gulášů

SRPEN
• Zábava Na Hřišti
• 27. 8. 2023 Svatovavřinecké hody

ZÁŘÍ
• 2. 9.  2023 Pohádkový les – Sousedé – 

areál Na Hřišti a blízký les
• Zábava Na Hřišti 
• VII.  daskabátská drakiáda – EKOžába, z.s. 

 – louka za školou
• Úklid obce – EKOžába, z.s.
• Poprázdninové čtení – knihovna

ROČNÍ PŘEDPLATNÉ 2023
4 čísla zpravodaje Otěhřib 

si můžete předplatit osobně na OÚ nebo částku  
40 Kč uhradit na 

BANKOVNÍ ÚČET 1810476339/0800
variabilní symbol: vaše číslo domu

do poznámky: Otěhřib + vaše jméno
Otěhřib vám bude dodáván do schránky. 

Zpravodaj si můžete také zakoupit na obecním úřadě 
a v obecní knihovně. 

Daskabátský zpravodaj Otěhřib, číslo 2/2023 vydáno dne 24. 6. 2023, periodický tisk územního samosprávného celku obce 
Daskabát, čtvrtletník, registrován pod číslem MK ČR E 22075, vydává Obec Daskabát, Daskabát 35, 772 00, IČ: 00635359. 

Redakce: Ing. Gabriela Kubešová a Blanka Plošticová, tel.: 777 632 491. Příspěvky zasílejte na:  
blanka.plosticova@seznam.cz či písemnou formou na obecní úřad. Termín uzávěrky dalšího čísla je 6. září 2023.

kalendář akcí 2023Kalendář svozu odpadu 2023

  komunální odpad 
  plasty – přímo od domu + kontejnery
  papír – přímo od domu + kontejnery
bioodpad kontejnery – na výzvu celoročně

Krásné léto 
přeje

redakce Otěhřibu


